Республики Бурятия  Хоринский район
	Администрация муниципального образования сельского поселения
«Краснопартизанское»
671401 РБ, Хоринский район,
с.Ониноборск, ул.Школьная,				                                         тел.(факс) 8(30148)24-1-35
E-mail: admkp@mail.rи.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10                                                                                                          от «16» февраля 2016 г.

 Об утверждении  плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в  Муниципальном  Образовании  сельском  поселении «Краснопартизанское»   на 2016год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях пожарной безопасности   Муниципального Образования сельского поселения «Краснопартизанское», руководствуясь Уставом сельского поселения «Краснопартизанское»,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План мероприятий  на 2016 год по обеспечению пожарной безопасности на территории Муниципального Образования сельского поселение «Краснопартизанское»   (приложение № 1).
2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории поселения, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части их касающейся.
3. Контроль, за выполнением  плана мероприятий возложить на заместителя руководителя Администрации МО СП «Краснопартизанское» Доржиеву С.Ю.
4. Финансовое обеспечение пожарной безопасности в границах населенного пункта осуществляется за счет средств бюджета Муниципального Образования  сельского поселения «Краснопартизанское».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»:                                                  С.Б.Бадмаева

Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                         Администрации МОСП  «Краснопартизанское»
                                                                                                       от  «16» февраля 2016г  № 10

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Муниципального Образования сельское поселение «Краснопартизанское»
на 2016 год
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственный
за проведение
	Средства
на проведение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подготовка и вывешивание на досках объявлений в населенных пунктах информацию: объявления, предупредительные плакаты; распространить среди населения информационные листовки с правилами пожарной безопасности

май-июнь

Доржиева С.Ю.
Азаркина Н И
Снетков А Г
Цыбиков Г Б
	средства поселения

	2
	Проведение противопожарного инструктажа с жителями поселения  (под роспись)
	апрель

	Доржиева С Ю
	не требуется

	3
	Рекомендовать руководителям школ и детских садов  привести  в готовность силы и средства для своевременного тушения очагов загорания, обратив особое внимание на жилые дома

май

Директор Зун-Хурайской СОШ Дамбиева М.В.
Заведующая Детским садом «Ёлочка»
Елистратова Н.Н.
Директор Булумской СОШ Батуева Д.Д.
Заведующая Детским садом «Солнышко»
Мархюева С.Б.

Не требуется

	4
	Проведение проверок соблюдения правил  пожарной безопасности на производстве, на объектах жилых домов, заброшенных зданий

Май- сентябрь
	Руководители организаций.

не требует

	5
	Проведение постоянных уборок от мусора территорий населенных пунктов, пресечение образования несанкционированных  свалок, не допущение загромождения противопожарных проходов и проездов в населенных пунктах

постоянно
	Доржиева С.Ю.
руководители
организаций
	средства организаций и поселения, спонсорская помощь

	6
	Оказание помощи лесным хозяйствам, имеющим лесополосы в границах поселения, в ликвидации лесных пожаров, угрожающих населённым пунктам

по мере необходимости

ДоржиеваС.Ю.

средства поселения

	7
	Проведение необходимых мероприятий в период  чрезвычайной пожарной  опасности
	по отдельному плану

	 Бадмаева С.Б.

	средства
поселения

	8
	Проведение проверок печных труб  на чердаках муниципального жилого фонда, устранение выявленных недостатков
	май
	Бадмаева С.Б.
	средства поселения

	9
	Проведение проверок подвалов и чердаков двухквартирных домов на недопущение в них посторонних лиц

	В течении года
	Старосты сел
	Не требуется

	10
	Проведение проверок   на исправность первичных средств пожаротушения    в  административных  зданиях
	май
	Доржиева С.Ю. заместитель руководителя администрации, руководители организаций
	средства организаций

	11
	Содержание подъездных путей для водозаборной техники
	март-май
	Руководители организаций, старосты сел
	средства поселения

	12
	Обновление  опашки  на границах поселения в целях удаления сухой травы
	апрель-май
	Бадмаева С.Б.
	средства поселения